ТРЕТЬЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2017 г. 72

О внесении изменений
в решение Третьяковского
сельского Совета депутатов
от 28 декабря 2016 г. № 54

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса
Республики Беларусь Третьяковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Третьяковского сельского Совета
депутатов от 28 декабря 2016 г. № 54 «О сельском бюджете на 2017
год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить сельский бюджет на 2017 год по расходам в

сумме 123461,00 рубля и доходам в сумме 123461,00 рубля.»;
1.2. в пункте 2:
в подпункте 2.1 слова «109843,00 рублей» заменить словами

«123461,00 рубля»;
в подпункте 2.2 слова «109843,00 рублей» заменить словами

«123461,00 рубля»;
1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Включить в сельский бюджет передаваемую из районного

бюджета дотацию в сумме 57491,00 рубля и иные межбюджетные
трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету в
сумме 15979,00 рубля.»;

1.4. пункт 4 исключить;
1.5. приложение 1-4 к решению изложить в новой редакции:

«Приложение 1
к решению Третьяковского
сельского Совета депутатов
28.12.2016 № 54
(в редакции решения
Третьяковского сельского
Совета депутатов
21.12.2017 № 72)

Доходы сельского бюджета

Наименование

Гр
уп

па
П

од
гр

уп
п

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

рублей

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 57600,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 9770,00
Подоходный налог 1 1 1 01 00 9770,00
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 34950,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 10850,00
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 24100,00
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 11130,00
Налоги и сборы на отдельные виды
деятельности

1 4 3 00 00 10950,00

Налоги и сборы на отдельные виды
деятельности

1 4 3 16 00 10950,00

Сборы за пользование
товарами(разрешение на их
пользование), осуществление
деятельности

1 4 4 00 00 180,00

Сборы за осуществление деятельности 1 4 4 19 00 180,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 6 0 00 00 1750,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1750,00
Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 8370,00
Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

3 2 0 00 00 8310,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 2 1 00 00 870,00

Доходы от сдачи в аренду земельных 3 2 1 40 00 610,00

участков
Доходы от сдачи в аренду иного
имущества

3 2 1 41 00 260,00

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности и компенсации
расходов государства

3 2 3 00 00 2200,00

Компенсация расходов государства 3 2 3 46 00 2200,00
Доходы от реализации
государственного имущества, кроме
средств от реализации принадлежащего
государству имущества в соответствии
с законодательством о приватизации

3 2 4 00 00 5300,00

Доходы от продажи земельных
участков в частную собственность
гражданам

3 2 4 49 00 5300,00

Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 57491,00
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь

4 3 0 00 00 57491,00

Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь

4 3 1 00 00 57491,00

Дотации 4 3 1 60 00 57491,00
Всего доходов 0 0 0 00 00 123461,00»;

«Приложение 2
к решению Третьяковского
сельского Совета депутатов
28.12.2016 № 54
(в редакции решения
Третьяковского сельского
Совета депутатов
21.12.2017 № 72)

Расходы сельского бюджета по
функциональной классификации Республики
Беларусь по разделам, подразделам и видам
расходов

Наименование расходов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

§
0Q

рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 99731,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 84625,00
Органы местного управления и
самоуправления 01 01 04 84625,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 246,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 246,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 15979,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 15979,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 06 00 00 22611,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 22611,00
Всего расходов 00 00 00 123461,00»;

«Приложение 3
к решению Третьяковского
сельского Совета депутатов
28.12.2016 № 54
(в редакции решения
Третьяковского сельского
Совета депутатов
21.12.2017 № 72)

Распределение бюджетных
назначений в соответствии с
ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
тт В

ид

О
бъ

ем
ф

ин
ан

си
р

ов
ан

ия
(р

уб
ле

й)

Сельский бюджет 010 00 00 00 123461,00
Третьяковский сельский
исполнительный комитет 010 00 00 00 123461,00

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 99731,00
Г осударственные органы общего
назначения 010 01 01 00 84625,00

Органы местного управления и
самоуправления 010 01 01 04 84625,00

Другая общегосударственная
деятельность 010 01 10 00 246,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 246,00
Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 15979,00
Трансферты бюджетам других уровней 010 01 11 01 15979,00
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 010 06 00 00 22611,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 22611,00»;

«Приложение 4
к решению Третьяковского
сельского Совета депутатов
28.12.2016 № 54
(в редакции решения
Третьяковского сельского
Совета депутатов
21.12.2017 № 72)

Перечень государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за счет средств сельского
бюджета

Наименование
программы

Нормативный правовой
акт, которым утверждена
программа

Раздел
функциональной
классификации
расходов
бюджета,
распорядитель
средств

Объем
финансиро­
вания в
2017 году,
рублей

1. Государственна
я программа
«Комфортное
жилье и
благоприятная
среда» на 2016-
2020 годы

Постановление Совета
Министров Республики
Беларусь от 21 апреля
2016 г. № 326
(Национальный правовой
Интернет-портал
Республики Беларусь,
19.05.2016, 5/42062)

22611,00

1.1.
подпрограмма
«Обеспечение
качества : и
доступности
услуг»

22611,00
Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

22611,00

Третьяковский
сельский
исполнительный
комитет

22611,00».

1. Настоящее решение
официального опубликования

Председатель

ет в силу после его

А.Е. Хвойницкий